
 
AREA POLITICHE RETTORALI E PROMOZIONE DELL’ATENEO 
UFFICIO SUPPORTO ORGANI 
 

 
TIT. II   CL.  4     FASC.  1/2024  ALL. / 

 
 
OGGETTO: Consiglio di amministrazione dell’Università degli Studi di Macerata -   
composizione triennio 2024-2027 
 
 

IL RETTORE 

 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare 
la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e in particolare: 

- l’articolo 2 comma 1 lettera b) che disciplina le attribuzioni e i compiti del Rettore delle 
Università Statali;  

- l’articolo 2 comma 1 lettera i) relativo alla composizione del Consiglio di amministrazione 
nelle Università; 

richiamati: 
-  lo Statuto di autonomia, emanato con d.r. n. 210 del 29 marzo 2012, e in particolare l’articolo 

14 comma 3 il quale prevede che “il Consiglio di amministrazione è composto da nove membri 
così individuati: a) il Rettore che lo presiede; b) quattro membri appartenenti ai ruoli 
dell’Ateneo, scelti dal Senato accademico in modo da garantire sia comprovate competenze in 
campo gestionale, amministrativo e tecnico, sia esperienze professionali di alto livello con una 
adeguata qualificazione scientifica e culturale; c) due membri, non appartenenti ai ruoli 
dell’Ateneo nei tre anni precedenti alla designazione e per tutta la durata del mandato, scelti 
dal Rettore, sentito il Senato accademico, tra personalità italiane e straniere con profili 
particolarmente rilevanti di ordine istituzionale, gestionale, scientifico e culturale; d) due 
rappresentanti eletti tra gli studenti e i dottorandi”, comma 6 il quale stabilisce la procedura 
per l’individuazione dei componenti di cui al comma 3 lettera b) e comma 7 secondo il quale 
“il Consiglio di amministrazione dura in carica tre anni, a eccezione dei rappresentanti degli 
studenti il cui mandato è biennale”; 

- gli articoli 23 e 24 del Regolamento generale di organizzazione di Ateneo, emanato con d.r. n. 
33 del 30 gennaio 2014, relativi alla designazione dei componenti rispettivamente 
appartenenti e non appartenenti ai ruoli dell’Ateneo; 

- il d.r. n. 490 del 16 novembre 2021 e s.m. di composizione del Consiglio di amministrazione 
per il triennio 2021-2024, in scadenza il 15 novembre 2024; 

- il d.r. n. 131 del 17 aprile 2023 con cui sono stati nominati i rappresentanti degli studenti nel 
Consiglio di amministrazione dell’Università, per il biennio 2023-2025 a decorrere dal 12 
maggio 2023 e fino al giorno 11 maggio 2025; 

- la delibera del Senato accademico del 12 novembre 2024 con la quale sono stati designati, 
attraverso procedura elettiva a scrutinio segreto, i quattro membri appartenenti ai ruoli 



 
AREA POLITICHE RETTORALI E PROMOZIONE DELL’ATENEO 
UFFICIO SUPPORTO ORGANI 
 

dell’Ateneo;  
sentito il Senato accademico nella seduta del 12 novembre 2024 in ordine alla scelta da parte 
del Rettore dei due membri non appartenenti ai ruoli dell’Ateneo; 
 

 
D E C R E T A 

 
Il Consiglio di amministrazione dell’Università degli Studi di Macerata, per il triennio 2024-
2027, è così composto: 
 
 
 

Rettore con funzioni di Presidente – articolo 14 comma 3 lettera a) dello Statuto 
 
componenti appartenenti ai ruoli dell’Ateneo – articolo 14 comma 3 lettera b) dello Statuto: 
- prof.ssa Anna Ascenzi   docente I fascia 
- prof.ssa Silvana Colella  docente I fascia 
- prof.ssa Laura Marchegiani  docente I fascia 
- dott. Adriano Morelli  personale tecnico amministrativo 
 
componenti non appartenenti ai ruoli dell’Ateneo – articolo 14 comma 3 lettera c) dello 
Statuto: 
- dott. Enrico Giacomelli, imprenditore 
- avv. Guglielmo Borgiani, avvocato 
 
rappresentanti degli studenti – articolo 14 comma 3 lettera d) dello Statuto (fino al 11 
maggio 2025): 
- sig.ra Martina Gagliardi 
- sig. Matteo Musto 
 
Prorettrice vicaria, partecipante senza diritto di voto 
 
Direttore generale, partecipante senza diritto di voto, con funzioni di segretario 
verbalizzante. 
 
Dato in Macerata.            Il Rettore 
 Prof. John Mc Court 
  

 {{FTO}} 



 
AREA POLITICHE RETTORALI E PROMOZIONE DELL’ATENEO 
UFFICIO SUPPORTO ORGANI 
 

 
LA RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
DOTT.SSA MARTA SALVUCCI 
 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 
DOTT. ADRIANO MORELLI 
 
VISTO: 
IL DIRETTORE GENERALE  
DOTT. DOMENICO PANETTA 
 


		2024-11-12T17:13:40+0100
	IT
	John Francis Mccourt




